Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022111000209

209

Nº 213, quinta-feira, 10 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022

A Prefeitura Municipal de Barra da Estiva torna público a TOMADA DE PREÇOS
Nº 008/2022 - pavimentação em paralelepípedos no Bairro Bela Vista. Inf. na Prefeitura -
Av. Dr. João Moisés de Oliveira, nº 01 - Centro e tel: 77 3450-1616, edital no portal da

transparência. Abertura dia 28 de novembro de 2022 às 09:00 hs.

Barra da Estiva, 8 de novembro de 2022
VALDIR FREITAS SILVA

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 42/2022

A Pregoeira realizará o pregão no site www.licitacoes-e.com.br, em 24/11/2022
às 09:00 hrs, para Contratação de serviço de administração e gerenciamento informatizado
de frota de veículos com fornecimento de combustíveis - gasolina e óleo Diesel S-10, na
rede de postos credenciados nos municípios relacionados no Termo de Referência anexo
ao Edital. T: (77) 3461-1012. Edital na sede e no Portal da Transparência do Município.
Divulgação dos demais atos do certame no Diário Oficial:
http://www.bomjesusdaserra.ba.gov.br/. 09/11/2022.

FLÓRENCE DE PAULA CAMPOS MONTEIRO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2022

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará licitação dia 24/11/2022 às
09h:00m (nove horas), através da plataforma do Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br
- Licitação nº 972808, visando atender despesa com locação de ambulância com motorista
para serviços de transporte de pacientes. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição
nos endereços eletrônicos www.licitacoes-e.com.br e
https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/Licitacoes e na sede da Prefeitura Municipal de
Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro, Brumado/BA, Sala da
Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial
https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/DiarioOficial. - Tel (77) 3441-8781. O Edital pode ser
solicitado, ainda, através do e-mail: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br.

LUARA DIAS SANTANA OLIVEIRA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2022 - SRP

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado realizará licitação dia 24/11/2022, às
14h:30min (quatorze horas e trinta minutos), em sua sede, visando REGISTRO DE PREÇOS
para aquisição de equipamentos e material de som, bem como serviço de instalação dos
equipamentos, destinados às Escolas e Creches Municipais. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição no endereço eletrônico
https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/Licitacoes e na sede da Prefeitura Municipal de
Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro, Brumado/BA, Sala da
Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial
https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/DiarioOficial. Tel. (77) 3441-8781. O Edital pode ser
solicitado, ainda, através do e-mail: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br.

FRANCIELLE BARRETO NASCIMENTO
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 35/2022

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado realizará licitação dia 25/11/2022, às
09h (nove) horas, em sua sede, para contratação de empresa para prestação de serviços de
pavimentação, urbanização, conservação e limpeza do sistema de macrodrenagem entre a
Rua Carlos Lima Rizério e a Rua Auta Leite Oliveira. O Edital e seus anexos encontram-se
à disposição no endereço eletrônico https://brumado.ba.gov.br/portal-da-
transparencia/licitacoes/ e na sede da Prefeitura Municipal de Brumado, situada na Praça
Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro, Brumado/BA, Sala da Comissão Permanente de
Licitação - CPL. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial
https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/DiarioOficial. Tel (77) 3441-8781. O Edital pode ser
solicitado, ainda, através do e-mail: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br.

MILENA NAÍRA VIEIRA MACHADO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABAÇEIRAS DO PARAGUAÇU
AVISOS ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 11/2022

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de obras e
serviços de CONSTRUÇÃO DE COBERTURA DE QUADRA POLIESPORTIVA NA ESCOLA
EDIVALDO MACHADO, localizada na Sede deste Município de Cabaceiras do Paraguaçu /BA.
CONSIDERANDO o relatório técnico do setor de Engenharia acerca da análise técnica das
propostas de preços;CONSIDERANDO que foram respeitados todos os prazos, não existindo,
portanto, qualquer recurso pendente ao referido Processo Licitatório; CONSIDERANDO ainda,
a decisão da COPEL e parecer jurídico opinativo relativo a Homologação; R E S O L V O:1.º
Homologar e Adjudicar a presente licitação à empresa CONSTRUTORA STS LTDA, inscrita no
CNPJ nº. 05.294.691/0001-05, do certame no valor total de R$ 438.560,57 (quatrocentos e
trinta e oito mil, quinhentos e sessenta reais e cinquenta e sete centavos).

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2022

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de obras e
serviços de engenharia para REFORMA E IMPLANTAÇÃO DE CAMPO SINTÉTICO NA ESCOLA
CARLOS PEREIRA DA SILVA DO DISTRITO DE GEOLÂNDIA, LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE
CABACEIRAS DO PARAGUAÇU/BA. CONSIDERANDO o relatório técnico do setor de
Engenharia acerca da análise técnica das propostas de preços;CONSIDERANDO que foram
respeitados todos os prazos, não existindo, portanto, qualquer recurso pendente ao referido
Processo Licitatório; CONSIDERANDO ainda, a decisão da COPEL e parecer jurídico opinativo
relativo a Homologação; R E S O L V O:

1.º Homologar e Adjudicar a presente licitação à empresa BRAVO CONSTRUÇÕES
EIRELI, inscrita no CNPJ nº. 35.374.185/0001-89, do certame no valor total de R$
1.179.257,42 (um milhão, cento e setenta e nove mil, duzentos e cinquenta e sete reais e
quarenta e dois centavos).

Cabaceiras do Paraguaçu, 10 de novembro de 2022
PEDRO ANDRÉ BRAZ SILVA SANTANA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

Torna público, que realizará licitação, objetivando a contratação de serviços de
engenharia para execução de obras de reformas e ampliações de escolas municipais.
Critério de Julgamento Menor Preço Global. Local: Dpto. de Licitações e Contratos - Sede
da Prefeitura. Entrega das Propostas: a partir de 10/11/2022 às 08h00. Abertura da
licitação: 28/11/2022 às 09h00. Edital disponível em
http://www.canapolis.ba.gov.br/transparencia/ Informações (77) 3687 2112. E-mail:
licitacoes@canapolis.ba.gov.br

Canápolis - BA, 9 de novembro de 2022.
JANIRENE CAVALCANTE DE SOUZA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2022

Objeto: aquisição de uniformes. Dia 25/11/22 às 10h. Edital/Certame:
www.licitacoes-e.com.br. Informações: e-mail pmc.licitacoes1@gmail.com. Código de
Rastreio BB 971687.

Candeal/Ba, 8 de Novembro de 2022.
LUCILENE ALVES GONÇALVES.

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 135/2022 - COPEL PROCESSO Nº 4329/2022

O Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais
homologa o Pregão Eletrônico Nº 135/2022, tendo como objeto: Registro de Preço para
contratação de empresa especializada para o fornecimento de gêneros alimentícios
(LATICÍNIOS E DERIVADOS) para atender ao Programa Nacional de Alimentação Escolar
(PNAE) na rede municipal de ensino do município de Candeias/BA, cujo certame teve como
vencedora a empresa Comercial de Alimentos Mercantil MM Ltda, com valores unitários
para os lotes: 02 R$ 7,00; 04 R$ 6,00; 06 R$ 30,00; 07 R$ 24,99; 08 R$ 6,96; 09 R$ 12,00;
10 R$ 8,00; 11 R$ 7,00. Data da homologação: 09/11/2022.

CASSIO VINICIUS FIGUEREDO BORDONI
Secretário Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 135/2022
No uso das atribuições legais a mim conferidas e em conformidade com o

disposto no artigo 43, VI, da Lei Federal 8666/93 e suas alterações posteriores;
HOMOLOGO o procedimento licitatório acima, em face ao resultado final exarado pela
Comissão Permanente de Licitação, devidamente designada e; ADJUDICO seu objeto
nos termos do contido na Cláusula 19 do Edital sob o regime de TOMADA DE PREÇO,
em favor da Licitante: CONSTRUSILVA CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES EIRELI, inscrita no
CNPJ sob nº 33.377.019/0001-00, valor global de R$ 1.722.933,58 (um milhão
setecentos e vinte e dois mil novecentos e trinta e três reais e cinquenta e oito
centavos) e que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE
REFORMA DE ESCOLAS NA SEDE E EM POVOADOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO
MUNICÍPIO DE CANSANÇÃO - BAHIA. que constituem parte desta Tomada de Preços,
regida pela Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e pelas disposições contidas no
edital. Pelo presente, autorizo a lavratura do contrato e notifico o Licitante Adjudicado
sobre o prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis para a assinatura do mesmo.

MARCIO VICTOR SANTOS ANDRADE
Secretário Municipal de Educação

TOMADA DE PREÇO Nº 9/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 197/2022
No uso das atribuições legais a mim conferidas e em conformidade com o

disposto no artigo 43, VI, da Lei Federal 8666/93 e suas alterações posteriores;
HOMOLOGO o procedimento licitatório acima, em face ao resultado final exarado pela
Comissão Permanente de Licitação, devidamente designada e; ADJUDICO seu objeto
nos termos do contido na Cláusula 11 do Edital, sob o regime de TOMADA DE PREÇO,
em favor da Licitante: IMPACTTO CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº
39.988.392/0009-84, valor global de R$959.033,25 (Novecentos e cinquenta e nove mil
e trinta e três reais e vinte e cinco centavos). e que tem como objeto a Contratação
de empresa para pavimentação de estrada nos povoados de Jatobá e Deixai no
Município de Cansanção - BA. que constituem parte desta Tomada de Preços, regida
pela Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e pelas disposições contidas no edital.
Pelo presente, autorizo a lavratura do contrato e notifico o Licitante Adjudicado sobre
o prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis para a assinatura do mesmo.

Cansanção- Ba, 24 de outubro de 2022
SUITEBERG BELAU

Secretaria de Obras e Serviços Públicos

EXTRATO DE CONTRATO N° 194/2022

TOMADA DE PREÇO Nº 8/2022
Processo Administrativo: 0135/2022, Contrato: 0194/2022, Contratante: FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Contratada: CONSTRUSILVA CONSTRUCOES E TRANSPORTES
EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, com sede RUA JOSE MOREIRA DE CARVALHO
120 CASA / REGALINHO / ARACI / BA / 48760-000, inscrita no CNPJ/MF sob nº
33.377.019/0001-00, representada por NELRUAN OLIVEIRA DA SILVA, Brasileiro,
portador CPF: 053.570.065-20, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE
REFORMA DE ESCOLAS NA SEDE E EM POVOADOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO
MUNICÍPIO DE CANSANÇÃO - BAHIA. Vigência 12 (doze) meses. Valor do contrato: R$
1.722.933,58 (um milhão setecentos e vinte e dois mil novecentos e trinta e três reais
e cinquenta e oito centavos)
ÓRGÃO: 4 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, UNIDADE: 030450 - FUNDO MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO, ATIVIDADE: 12.361.0003.1.006 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA
DE UNIDADES DE ENSINO FUNDAMENTAL - 12.365.0003.1.007 CONSTRUÇÃO,
AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES DE ENSINO INFANTIL, ELEMENTO: 4.4.90.51.00,
FONTE: 01 - 04 -19113 - 19115 - 19119.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-10T00:08:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial